
Władca Pierścieni

Sprawdź, jak dobrze znasz słynne dzieło Tolkiena

Poziom trudności: Średni

1. Gdzie znajdowała się siedziba Saurona, zanim przeniósł się znowu do Mordoru?

A - Harad

B - Dol Guldur

C - Angmar

D - Zawsze miał siedzibę w Mordorze

2. Przy jakim głazie Aragorn spotkał się z Umarłymi?

A - Durthang

B - Morthond

C - Erech

D - Druadan

3. W jakim wieku Hobbici osiągali pełnoletność?

A - 18 lat

B - 21 lat

C - 33 lata

D - 50 lat

4. Skąd pochodził Legolas?

A - z Lórien

B - z Rivendell

C - z Szarej Przystani

D - z Mrocznej Puszczy

5. Ile Palantirów zostało przywiezionych do Śródziemia z Numenoru?

A - 1

B - 3

C - 7

D - 9
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6. Kim był Éomer zanim został królem Rohanu?

A - Panem Zachodniej Bruzdy

B - Pierwszym marszałkiem Ridermarchii

C - Trzecim marszałkiem Ridermarchii

D - Doradcą Theodena

7. Mûmak to inaczej

A - Balrog

B - Ork

C - Olifant

D - Uruk

8. Jaki dar otrzymał Sam od Galadrieli?

A - Szkatułkę z nasionami

B - Kolczugę z mithrilu

C - Zapinkę ze szlachestnym kamieniem

D - Lśniące szkiełko

9. Jak nazywał się książę Dol Amrothu?

A - Faramir

B - Adrahil

C - Eldarion

D - Imrahil

10. Największa rzeka przepływająca przez Shire

A - Wija

B - Rzeka Graniczna

C - Brandywina

D - Woda

11. Czyj grób znalazła Drużyna w Morii?

A - Thorina

B - Balina

C - Dwalina

D - Daina
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12. Na terenie której ćwiartki Shire znajdował się Hobbiton?

A - Północnej

B - Południowej

C - Wschodniej

D - Zachodniej

13. Jak się nazywał pierwszy król Marchii?

A - Eorl Młody

B - Brego

C - Thengel

D - Helm Żelaznoręki

14. Z ilu ksiąg składa się Władca Pierścieni?

A - 1

B - 3

C - 6

D - 9

15. Bratem Isildura był

A - Gil-galad

B - Anrárion

C - Elendil

D - Eldacar

16. Kto był w posiadaniu Pierścienia Powietrza -  Vilya?

A - Elrond

B - Galadriela

C - Cirdan

D - Celeborn

17. Kogo przedstawiały kolumny na Argonath?

A - Elendila i Isildura

B - Isildura i Anáriona
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C - Rómendacila i Ectheliona

D - Nie wiadomo

18. Jakie imie nosił wierzchowiec Théodena?

A - Cienistogrzywy

B - Śnieżnogrzywy

C - Srebrzystogrzywy

D - Gryf

19. Przedstawiciele którego hobbickiego rodu pełnili urząd thana w czasach Władcy

Pierścieni?

A - Tukowie

B - Brandybuckowie

C - Bolgerowie

D - Bagginsowie

20. Skąd pochodził pierwszy miecz Froda?

A - dał mu go Aragorn

B - zabrał go z Kurhanów

C - ofiarował mu go Gandalf

D - przekazał mu go Bilbo

21. Jaki kolor miał Radagast?

A - Szary

B - Fioletowy

C - Czerwony

D - Bury

22. Czym było Henneth Annûn?

A - Miastem

B - Krajem

C - Rzeką

D - Wodospadem
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23. Gdzie odbył się wiec Entów?

A - Na wschodnim skraju Fangornu

B - Nad rzeką Entów

C - W Zaklętej Kotlinie

D - Wiec wcale się nie odbył

24. Jaki przydomek nadał Aragorn Andúrilowi?

A - Płomień Zachodu

B - Zguba Saurona

C - Ogień Strażnika

D - Światło Valarów

25. Gdzie znajdowała się jaskinia Szeloby?

A - Minas Morgul

B - Cirith Ungol

C - Emyn Amen

D - Gorgoroth

26. Król Nazguli ranił Froda na Wichrowym Czubie...

A - Strzałą

B - Buławą

C - Mieczem

D - Nożem

27. Jacy dwaj dowódcy pokócili się o łupy na wieży Cirith Ungol?

A - Snaga i Radbag

B - Grisznak i Uglúk

C - Szagrat i Gorbag

D - Nie doszło do żadnej kłótni

28. Co się stało z 7 Pierścieniami krasnoludów?

A - 3 odzyskał Sauron, 4 zostały zniszczone

B - 5 odzyskał Sauron, 2 zostały zniszczone

C - Wszystkie zostały zniszczone

D - Krasnoludy nie dostały 7 Pierścieni
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29. Od kogo Gandalf otrzymał  pierścień ognia - Narya?

A - Elronda

B - Galadrieli

C - Cirdana

D - Celeborna

30. Jak nazywali się synowie Elronda?

A - Estel i Elrohim

B - Elladan i Elrohir

C - Glorfindel i Ekaban

D - Nie miał synów tylko jedną córkę

31. Które urodziny obchodził Bilbo na pamiętnym przyjęciu, podczas którego

zniknął?

A - 50

B - 99

C - 111

D - 125

32. Który rząd zawiera tylko imiona nadane Gandalfowi?

A - Szary Pielgrzym, Estel, Tharkun, Olórin

B - Tharkun, Mithrandir, Curunir

C - Elbreth, Mithrandir, Tharkun, Estel

D - Szary Pielgrzym, Tharkun, Mithrandir, Incanusem

33. Imię chłopca z którym Pippin zaprzyjaźnił się w Minas Tirith

A - Beregond

B - Baranor

C - Bergil

D - Borlas
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Władca Pierścieni

Sprawdź, jak dobrze znasz słynne dzieło Tolkiena

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. C

3. C

4. D

5. C

6. C

7. C

8. A

9. D

10. C

11. B

12. D

13. A

14. C

15. B

16. A

17. B

18. B

19. A

20. B

21. D

22. D

23. C

24. A

25. B

26. D

27. C

28. A

29. C
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30. B

31. C

32. D

33. C
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